

単 価 合 意 書

令和6年5月21日に契約した令和6年度木与防災木与地区第4改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月23日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県山口市緑町6番13号

氏名

株式会社技工団 代表取締役社長 作間 悦次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		101,016,095	
道路土工						
		式	1		563,225	
掘削工						
		式	1		85,969	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	297	279.5	83,011	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	3	986	2,958	
法面整形工						
		式	1		6,125	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	5	1,225	6,125	
残土処理工						
		式	1		471,131	
擁壁工						
		式	1		5,428,045	
作業土工						
		式	1		489,559	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		4,938,486	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号					
1号重力式擁壁		m3	6	59,465	356,790	
重力式擁壁	2m以上5m以下 1号					
2号重力式擁壁		m3	84	54,544	4,581,696	
防護柵工						
		式	1		157,699	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		157,699	
ガードレール Gr-C-2B(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-2B 21m未満 曲線部 補正無	m	11	13,208	145,288	
ガードレール補強鉄筋		箇所	9	1,379	12,411	
仮橋工						
		式	1		94,157,232	
作業土工						
		式	1		2,795	
既製杭工						
		式	1		25,221,396	
鋼管杭 AP1	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=12.0m 板厚12mm SKK490	本	1	1,513,697	1,513,697	
鋼管杭 AP2	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=12.5m 板厚12mm SKK490	本	1	1,559,181	1,559,181	
鋼管杭 AP3	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=12.5m 板厚12mm SKK490	本	1	1,592,839	1,592,839	
鋼管杭 AP4	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=12.5m 板厚12mm SKK490	本	1	1,559,181	1,559,181	
鋼管杭 AP5	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=12.5m 板厚12mm SKK490	本	1	1,550,084	1,550,084	
鋼管杭 AP6	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=13.0m 板厚9mm SKK490	本	1	1,419,091	1,419,091	
鋼管杭 AP7	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=13.5m 板厚12mm SKK490	本	1	1,589,200	1,589,200	
鋼管杭 AP8	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭 長)L=13.5m 板厚9mm SKK490	本	1	1,442,743	1,442,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼管杭 AP9	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭長)L=14.0m 板厚12mm SKK490	本	1	1,719,284	1,719,284	
鋼管杭 AP10	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭長)L=13.0m 板厚12mm SKK490	本	1	1,570,097	1,570,097	
鋼管杭 AP11	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭長)L=15.0m 板厚12mm SKK490	本	1	1,807,522	1,807,522	
鋼管杭 AP12	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭長)L=14.0m 板厚12mm SKK490	本	1	1,683,807	1,683,807	
鋼管杭 AP13	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭長)L=14.0m 板厚12mm SKK490	本	1	1,689,265	1,689,265	
鋼管杭 AP14	鋼管杭(杭径)φ500 鋼管長さ(杭長)L=13.5m 板厚12mm SKK490	本	1	1,580,104	1,580,104	
現場取卸(鋼管杭)		t	26.8	1,014	27,175	
導杭・導棒		式	1		2,299,332	
杭頭切断	ガス切断 鋼管杭φ500	m	22	28,127	618,794	
架設工(クレーン架設)		式	1		39,601,027	
格点桁架設		t	26.4	1,167,112	30,811,756	
現場溶接	2本杭 すみ肉溶接6mm換算	m	519	6,619	3,435,261	
本締めボルト		本	2,232	503.7	1,124,258	
鋳鋼杭頭フック		基	14	297,008	4,158,112	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
スタッド・シールド						
		本	108	272.9	29,473	
現場取卸(鋼桁)						
		t	28.3	1,490	42,167	
現場塗装工						
F-11相当(C-5系)		式	1		961,389	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	83	4,860	403,380	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	83	4,087	339,221	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	83	946	78,518	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回					
		m2	83	1,690	140,270	
現場塗装工						
F-11相当(C-5系)		式	1		138,311	
下塗	有機シンクリッチペイント(2層) 塗装 回数 2回					
		m2	11	6,381	70,191	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	9	845.9	7,613	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 2回					
		m2	9	4,087	36,783	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回					
		m2	9	946	8,514	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1 回					
		m2	9	1,690	15,210	
現場塗装工						
F-13(C-5系)		式	1		205,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	有機ジソクリッチェント(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	14	9,942	139,188	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	m2	14	2,133	29,862	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回	m2	14	946	13,244	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	14	1,690	23,660	
現場塗装工 F'-13(C'-5系)		式	1		47,334	
下塗	有機ジソクリッチェント(2回塗り/層) 塗装回数 2回	m2	3	9,942	29,826	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回数 2回	m2	3	2,133	6,399	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料((1層) 塗装回数 1回	m2	3	1,067	3,201	
中塗	ふっ素樹脂塗料用 濃彩 塗装回数 1回	m2	3	946	2,838	
上塗	ふっ素樹脂塗料 濃彩 塗装回数 1回	m2	3	1,690	5,070	
運搬処理工		式	1		261,665	
汚泥処理		m3	5	52,333	261,665	
路面覆工		式	1		27,717,361	
覆工板・覆工板受桁 A7°ロック設置	1000×2000 設置	m2	208	87,719	18,245,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設高欄	単管ハ [°] イ [°] 型 設置					
A [°] ロ [°] ク設置		m	72	1,011	72,792	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置					
A [°] ロ [°] ク設置		m ²	283	20,676	5,851,308	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					
A [°] ロ [°] ク設置		m ²	37	20,658	764,346	
大型土のう	耐候性大型土のう(長期仮設3年対応)					
A [°] ロ [°] ク設置		袋	14	7,100	99,400	
覆工板	1000×2000 撤去					
A [°] ロ [°] ク撤去		m ²	24	367.9	8,829	
仮設高欄	単管ハ [°] イ [°] 型 撤去					
A [°] ロ [°] ク撤去		m	72	519.2	37,382	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
A [°] ロ [°] ク撤去		m ²	163	163.2	26,601	
調整桁切断						
A [°] ロ [°] ク再設置		箇所	14	5,342	74,788	
仮設高欄	ガ [°] ート [°] レ [°] ル型 設置					
A [°] ロ [°] ク再設置		m	66	38,088	2,513,808	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置					
A [°] ロ [°] ク再設置		m ²	130	173.5	22,555	
構造物撤去工						
		式	1		31,744	
構造物取壊し工						
		式	1		17,942	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m ³	2	8,971	17,942	
運搬処理工						
		式	1		13,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	1,557	3,114	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	5,344	10,688	
仮設工						
		式	1		678,150	
交通管理工						
		式	1		678,150	
交通誘導警備員						50人日
		式	1		678,150	
直接工事費						
		式	1		101,016,095	
共通仮設費						
		式	1		14,240,610	
共通仮設費						
		式	1		3,090,733	
運搬費						
		式	1		2,308,596	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		954,248	
仮設材運搬費						148t
		式	1		1,354,348	
技術管理費						
		式	1		53,488	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,488	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		728,649	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,149,877	
純工事費		式	1		115,256,705	
現場管理費		式	1		43,730,769	
工事原価		式	1		158,987,474	
一般管理費等		式	1		25,312,526	
工事価格		式	1		184,300,000	
消費税相当額		式	1		18,430,000	
工事費計		式	1		202,730,000	